Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberburgermeister

Magdeburg, 01.10.2019

Einladung
Sitzung - FG/005(VII)/19
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, Altes Rathaus, 17:00Uhr Uhr
Grundsticksausschuss [ 09.10.2019 Hansesaal
Lenkungsausschuss
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
11 Bestatigung der 6ffentlichen Tagesordnung
1.2 Genehmigung der 6ffentlichen Niederschrift vom 11.09.2019
2 Einwohnerfragestunde
Lenkungsausschuss
3 Beschlussvorlagen
3.1 Behandlung der Stellungnahmen zur 1. Anderung des DS0303/19
Bebauungsplanes Nr. 178-4B "Sudlich Hafenstra3e"
(Zwischenabwagung)
BE: Amt 61
3.2 Offentliche Auslegung des 3. Entwurfs der 1. Anderung des B- DS0304/19
Planes Nr. 178-4B "Sudlich HafenstralRe"
BE: Amt 61
4 Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg Ill und Bg VI, 17:10 Uhr
Finanz- und Grundsticksausschuss
5 Beschlussvorlagen
5.1 HochwasserschutzmafRnahme Hafen Rothensee zwischen DS0154/19
Herrenkrugsteg und Einfahrt ehemaliger Schleusenkanal
BE: Amt 66, 17:15 Uhr
5.2 Jahresabschluss 2018 der TRANSPORTWERK Magdeburger DS0443/19

Hafen GmbH (TMHG)
BE: 11/01, 17:20 Uhr




5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

LED-Umrustung Messe
BE: 11/01

Absicherung der Beschulung von Schilerinnen mit dem
Forderschwerpunkt "Geistigbehindert”
BE: FB 40, 17:30 Uhr

Behebung von Brandschutzméngeln gemaf des
Schutzzielorientierten Brandschutzkonzeptes fir das
Kulturhistorische Museum Magdeburg am Standort Otto-von-
Guericke Stral3e 68

BE: FB 42, 17:35 Uhr

Ubertragung der Aufgaben an Trager der Suchtberatung in zwei
Suchtberatungszentren der LH Magdeburg ab dem Jahr 2020
BE: Amt 53,17:40 Uhr

Infrastrukturplanung zur Erbringung von Leistungen fir den Bereich
der Ehe-, Lebens-, Familien- und Erziehungsberatung ab 2020
BE: V/02, 17:45 Uhr

STARK Ill / EFRE Sanierung der BbS "H. Beims" mit Sporthalle und
AuRenanlagen, Bodestraf3e 1 u. 9 in 39118 Magdeburg
BE: EB KGM, 17:50 Uhr

STARK Il plus EFRE Sanierung und Erweiterung der GS" Diesdorf"
zu einer 4-zugigen GS, Grol3er Gang 1 in 39110 Magdeburg-
Diesdorf

BE: EB KGM

STARK Ill / EFRE Sanierung des Editha-Gymnasiums mit
Sporthalle und AuBenanlagen, Lorenzweg 81 in 39128 Magdeburg
BE: EB KGM

Genehmigung der Annahme von Spenden gemal § 99 Abs. 6 KVG
LSA
BE: FB 02

Antrage und Stellungnahmen

Neubau Grundschule Wilhelm-Kobelt-Stral3e

Interfraktioneller Antrag der Fraktion CDU/FDP, Fraktion Links flr
MD/Tierschutzpartei vom 02.05.2019)

Neubau Grundschule Wilhelm-Kobelt-Stral3e

BE: EB KGM

Barrierefreiheit Moritzhof

(Antrag vom Ausschuss fir Bildung, Schule und Sport vom 03.04.2019)

Barrierefreiheit Moritzhof
BE: EB KGM

Anfragen und Mitteilungen

DS0487/19

DS0353/19

DS0274/19

DS0324/19

DS0374/19

DS0375/19

DS0379/19

DS0380/19

DS0444/19

A0107/19

S0282/19

A0121/19

S0287/19



Nichtdffentliche Sitzung

8 Bestatigung der nichtoffentlichen Tagesordnung

8.1 Genehmigung der nichtoffentlichen Niederschrift vom 11.09.2019
Lenkungsausschuss

9 Anfragen und Mitteilungen

BE: Bg Ill und Bg VI, 18:20 Uhr
Finanz- und Grundstiicksausschuss

10 Sachstand EU ERA
BE: BG VI/ PG EU ERA, 18:25 Uhr

11 Anfragen und Mitteilungen

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte!

Reinhard Stern
Vorsitzender



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

