Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - FG/005(VII)/19			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Finanz- und Grundstücksausschuss Lenkungsausschuss	Mittwoch, 09.10.2019	Altes Rathaus, Hansesaal	17:00Uhr	Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.1 Bestätigung der öffentlichen Tagesordnung
- 1.2 Genehmigung der öffentlichen Niederschrift vom 11.09.2019
- 2 Einwohnerfragestunde

Lenkungsausschuss

- 3 Beschlussvorlagen
- 3.1 Behandlung der Stellungnahmen zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 178-4B "Südlich Hafenstraße" (Zwischenabwägung)

BE: Amt 61

3.2 Öffentliche Auslegung des 3. Entwurfs der 1. Änderung des B-Planes Nr. 178-4B "Südlich Hafenstraße"

BE: Amt 61

4 Anfragen und Mitteilungen

BE: Bg III und Bg VI, 17:10 Uhr

Finanz- und Grundstücksausschuss

- 5 Beschlussvorlagen
- 5.1 Hochwasserschutzmaßnahme Hafen Rothensee zwischen
 Herrenkrugsteg und Einfahrt ehemaliger Schleusenkanal
 BE: Amt 66, 17:15 Uhr

5.2 Jahresabschluss 2018 der TRANSPORTWERK Magdeburger

deburger DS0443/19

DS0303/19

DS0304/19

Hafen GmbH (TMHG) BE: II/01, 17:20 Uhr

5.3	LED-Umrüstung Messe BE: II/01	DS0487/19
5.4	Absicherung der Beschulung von SchülerInnen mit dem Förderschwerpunkt "Geistigbehindert" BE: FB 40, 17:30 Uhr	DS0353/19
5.5	Behebung von Brandschutzmängeln gemäß des Schutzzielorientierten Brandschutzkonzeptes für das Kulturhistorische Museum Magdeburg am Standort Otto-von- Guericke Straße 68 BE: FB 42, 17:35 Uhr	DS0274/19
5.6	Übertragung der Aufgaben an Träger der Suchtberatung in zwei Suchtberatungszentren der LH Magdeburg ab dem Jahr 2020 BE: Amt 53,17:40 Uhr	DS0324/19
5.7	Infrastrukturplanung zur Erbringung von Leistungen für den Bereich der Ehe-, Lebens-, Familien- und Erziehungsberatung ab 2020 BE: V/02, 17:45 Uhr	DS0374/19
5.8	STARK III / EFRE Sanierung der BbS "H. Beims" mit Sporthalle und Außenanlagen, Bodestraße 1 u. 9 in 39118 Magdeburg BE: EB KGM, 17:50 Uhr	DS0375/19
5.9	STARK III plus EFRE Sanierung und Erweiterung der GS" Diesdorf" zu einer 4-zügigen GS, Großer Gang 1 in 39110 Magdeburg- Diesdorf BE: EB KGM	DS0379/19
5.10	STARK III / EFRE Sanierung des Editha-Gymnasiums mit Sporthalle und Außenanlagen, Lorenzweg 81 in 39128 Magdeburg BE: EB KGM	DS0380/19
5.11	Genehmigung der Annahme von Spenden gemäß § 99 Abs. 6 KVG LSA BE: FB 02	DS0444/19
6	Anträge und Stellungnahmen	
6.1	Neubau Grundschule Wilhelm-Kobelt-Straße Interfraktioneller Antrag der Fraktion CDU/FDP, Fraktion Links für	A0107/19
6.1.1	MD/Tierschutzpartei vom 02.05.2019) Neubau Grundschule Wilhelm-Kobelt-Straße BE: EB KGM	S0282/19
6.2	Barrierefreiheit Moritzhof (Antrag vom Ausschuss für Bildung, Schule und Sport vom 03.04.2019) Barrierefreiheit Moritzhof BE: EB KGM	
6.2.1		
7	Anfragon und Mittailungen	

7 Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentliche Sitzung

- 8 Bestätigung der nichtöffentlichen Tagesordnung
- 8.1 Genehmigung der nichtöffentlichen Niederschrift vom 11.09.2019

Lenkungsausschuss

9 Anfragen und Mitteilungen

BE: Bg III und Bg VI, 18:20 Uhr

Finanz- und Grundstücksausschuss

10 Sachstand EÜ ERA

BE: BG VI / PG EÜ ERA, 18:25 Uhr

11 Anfragen und Mitteilungen

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte!

Reinhard Stern Vorsitzender